

Provtagningsanvisning Histologi Ventrikel - Hälso- och sjukvård Region Gävleborg

Remiss	Elektronisk remiss från journalsystem i Gävleborgs län eller remiss PAD histopatologi
Provtagning	<p>Ange på remissen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Insändaren anger indikation för provtagningen (frågeställning och diagnos). • Eventuella endoskopiskt upptäckta fokala förändringar beskrivs avseende läge och utseende. • I remissen till resektat anges förklaringen till markeringar som gjorts i operationspreparatet enligt ovan. <p>Provet</p> <ul style="list-style-type: none"> • För diagnostik rekommenderas att biopsier tas enligt rekommendationen i den ursprungliga Sydney-klassifikationen. Den anger att minst två biopsier bör tas från antrum respektive corpus och att de skall tas från framvägg respektive bakvägg. För tagstället i antrum rekommenderas området 2 cm proximalt om pylorus. Biopsierna ska placeras i separata preparatrör. • Biopsierna fixeras omedelbart i 10 %, neutral buffrad formalin (4 % formaldehyd). De behöver inte speciellt orienteras. • Operationspreparat uppklipps före fixering utmed curvatura major (med undvikande av tumören) och spännes upp på korkskiva eller dylikt. Låt en pappershandduk eller liknande fylla upp det ej uppklippta tumörområdet. Fokala förändringar som kan vara svåra att se efter fixering markeras med sutur eller liknande.
Förvaring/Transport	Provet fixeras i 4 % formaldehyd.
Analyserande laboratorium	Enheten för Klinisk Patologi och Cytologi
Referensintervall	Ej tillämpligt
Svarstid	Upp till 20 arbetsdagar

Akcrediterad	Ja
Efterbeställning	Vid eventuell efterbeställning, kontakta Patologen
Patientinformation	Ej tillämpligt
Biobanksprov	Ja
Kommentarer/övrig upplysning	Inga övriga kommentarer
Medicinsk bakgrund/indikation	Histopatologisk undersökning av biopsier från ventrikel är en bred undersökningsmetod för att diagnostisera sjukdomar i magslemhinnan. Metoden ger möjlighet att diagnostisera ett stort antal sjukdomar i magslemhinnan såsom infektioner, inflammatoriska tillstånd och tumörsjukdomar inklusive cancer och förstadier till cancer. Biopsitagning ger också möjlighet till biobanking av vävnad för utvidgad molekyllär analys. Histopatologisk undersökning av operationspreparat från ventrikel ger möjlighet till diagnostik av tumörsjukdomar för fastställande av tumörtyp, differentieringsgrad och spridning. Denna information är viktig vid bedömning av prognos och val av tilläggsbehandling.

Revideringar

Datum	Revisionsnr	Ändring
2023-05-10	9	Lagt till rubriken Revideringar. Ändrat upprättare och slutgranskare.